令和 ３年 ９月１７日

谷山中学校保護者 様

鹿児島市立谷山中学校

校長 草 野   芳 人

新型コロナウイルスまん延防止等重点措置期間延長による学校の対応について

初秋の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、先日、新型コロナウイルスまん延防止等重点措置期間が９月３０日まで延長されました。
そこで、本校では、生徒数、施設（教室の数等）などを総合的に考え、時間をかけて協議した結

果、これまで続けてきた時差登校を含める感染対策を、１０月１日（金）まで下記のとおり、継続す
ることといたしました。ご家庭でも、これまでどおり、入念な健康管理に努めていただくとともに、
感染拡大防止に向けた本校の取組へのご理解とご協力をお願いいたします。
また、３年生については、この期間中に、オンラインで学習活動が可能であるかどうかなどを調

査していますが、まだまだ環境の整備や生徒及び教師の習熟に時間が必要です。市教育委員会の
支援と指導を仰ぎながら、研修、研究を続けて参ります。

記

１ 時差登校

(1) 偶数学級と奇数学級に分け、午前と午後の時差登校（奇数学級は奇数日が午前登校、偶数学級は偶数日が午前登校）とし、

いずれも３時間、授業を行う。登校しない時間帯は自宅学習とする。（以下、期間中の日課表）

午前登校の学級 午後登校の学級

7:50～ 8:15 登校（教室着） ※ 手指消毒

8:20～ 8:30 登校確認・健康観察

 8:４０～11:15 １～３校時 ※ 1学級が2つの教室に分かれ、４５分授業。休み時間1０分間で手洗い

11:15～11:45 給食指導（３０分 準備・片づけを含む） ※ 1学級が2つの教室で食事

11:45～12:00 学活・下校指導 ※ 下校時の安全、自宅学習指示    ※ 机・椅子の各自での消毒

※ 手指消毒 12:30～12:50 登校（教室着）

12:50～13:00 登校確認・健康観察

※ 1学級が2つの教室で食事 13:00～13:30 給食指導（３０分 準備・片づけを含む）

※ 1学級が2つの教室に分かれ、４５分授業。休み時間1０分間で手洗い 13:40～16:15 １～３校時

※ 下校登校時の安全指示     ※ 机・椅子の各自での消毒と簡単な清掃 16:15～16:45 学活・下校指導

(2) 登校する際は、各家庭で必ず検温を実施し、発熱や風邪症状、下痢等がある場合には登校

させないでください。

(3) 登下校及び校内での服装は、体育服（学校ジャージ可）とする。

(4) 午前は７：５０～８：１５、午後登校は１２：３０～１２：５０の時間帯に登校する。

(５) 部活動等、まん延防止措置期間中は基本、中止とする。ただし、大会が近い部活動について

は、感染対策を講じた上で、規定の期間内に限り練習してもよいこととする。再登校しての

部活参加は認めない。